ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
23 января 2020 года

                                           № 1
Председательствующий – Пак Вениамин Александрович.
Присутствовали:
Члены комитета:
Марченко Оксана Анатольевна -  заместитель председателя комитета;

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета; Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович.
Сыч Снежана Николаевна – референт  комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ахапов Сергей Александрович – министр физической культуры и спорта Новосибирской области;

Бакулина Вера Ивановна - начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Леонова Людмила Леонидовна – член Общественного совета при  Законодательном Собрании Новосибирской области;

Олляк Екатерина Николаевна – советник комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О согласовании перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
СЛУШАЛИ: Решетникова Льва Николаевича.
ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э., Марченко О.А., Бакулина В.И.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. О плане работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике на 2020 год
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике на 2020 год.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                          В.А.Пак

2